
1

Опубликовано на сайте сетевого издания «Новости Саратовской губернии»
www.g-64.ru

30 августа 2023 года

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 августа 2023 года № 17-338 г. Саратов

О приеме объектов муниципальной собственности 
Красноармейского муниципального района Саратовской области 
в государственную собственность Саратовской области

В соответствии с Законом Саратовской области от 12 марта 1997 года № 13-ЗСО «О порядке управления и рас-
поряжения государственной собственностью Саратовской области» и Законом Саратовской области от 14 мая 1996 года 
«О порядке безвозмездной передачи объектов государственной собственности Саратовской области в государственную 
собственность субъектов Российской Федерации и муниципальную собственность и приема объектов муниципальной соб-
ственности, безвозмездно передаваемых в государственную собственность Саратовской области» Саратовская областная 
Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять объекты муниципальной собственности Красноармейского муниципального района Саратовской области 
в государственную собственность Саратовской области согласно приложению.

Председатель 
Саратовской областной Думы М. А. Исаев

Приложение к постановлению
Саратовской областной Думы

от 23.08.2023 № 17–338

Перечень 
объектов муниципальной собственности Красноармейского муниципального района Саратовской области, 

передаваемых в государственную собственность Саратовской области

№ 
п/п

Полное 
наиме-

нование 
организа-

ции

Адрес 
места 

нахож-
дения 

организа-
ции, ИНН 
организа-

ции

Наименование 
имущества

Адрес места нахождения имущества Индивидуализирующие 
характеристики имущества

протяжен-
ность (м)

кадастровый  
номер

1 2 3 4 5 6 7
1. Сооружение 

водопровода
Саратовская область, г. Красноармейск, 

1-й микрорайон, от колодца водопроводного 
ввода, находящегося у дома № 1 и проездом 

между ГРП и домом № 1 к дому № 1

12 64:43:050122:509

2. Сооружение 
водопровода

Саратовская область, г. Красноармейск, 
1-й микрорайон, от колодца водопроводного 
ввода, находящегося у дома № 2 и проездом 
между домом № 8 и домом № 2 к дому № 2

9 64:43:050113:52

3. Сооружение 
водопровода

Саратовская область, г. Красноармейск, 
1-й микрорайон, от колодца водопроводного 
ввода, находящегося у дома № 2 и проездом 
между домом № 8 и домом № 2 к дому № 3

121 64:43:000000:5386

4. Сооружение 
водопровода

Саратовская область, г. Красноармейск, 
1-й микрорайон, от колодца водопроводного 
ввода, находящегося у дома № 1 и проездом 
между домом № 1 и домом № 5 к дому № 5

93 64:43:050122:515



2

1 2 3 4 5 6 7
5. Сооружение 

водопровода
Саратовская область, г. Красноармейск, 

1-й микрорайон, от колодца водопроводного 
ввода, находящегося у дома № 5 и проезда 
между домом № 5 и домом № 6 к дому № 6

38 64:43:050122:512

6. Сооружение 
водопровода

Саратовская область, г. Красноармейск, 
1-й микрорайон, от колодца водопроводного 
ввода, находящегося у дома № 7 и проезда 

между домом № 22 и домом № 7 к дому № 7

14 64:43:050122:513

7. Сооружение 
водопровода

Саратовская область, г. Красноармейск, 
1-й микрорайон, от колодца водопроводного 
ввода, находящегося у дома № 8 и проезда 
между домом № 8 и домом № 2 к дому № 8

23 64:43:050122:511

8. Сооружение 
водопровода

Саратовская область, г. Красноармейск, 
1-й микрорайон, от колодца водопроводного 

ввода, находящегося у дома № 5 «а» и проезда 
между домом № 5 «а» и домом № 5 

к дому № 5 «а»

63 64:43:050122:510

9. Сооружение 
водопровода

Саратовская область, г. Красноармейск, 
1-й микрорайон, от колодца водопроводного 

ввода, находящегося у дома № 5 «д» 
и проездом между домом № 5 «д» 

и домом № 5 к дому № 5 «д»

33 64:43:050122:514

10. Сооружение 
водопровода

Саратовская область, г. Красноармейск, 
1-й микрорайон, от колодца водопроводного 

ввода у дома № 5 «в» и проезда между домом 
№ 5 «в» и домом № 5 к дому № 5 «в»

16 64:43:050122:508

11. Сооружения 
коммунального 

хозяйства (подземный 
водопровод)

Саратовская область, г. Красноармейск, 
мкр 5-й, от колодца, расположенного между 

жилым домом № 2 и МБДОУ 
«Детский сад № 16 г. Красноармейска», 

до жилого дома № 2

11 64:43:050121:2539

12. Сооружения 
коммунального 

хозяйства (подземный 
водопровод)

Саратовская область, г. Красноармейск, 
мкр 5-й, от колодца, расположенного 

между жилым домом № 3 и электрической 
трансформаторной подстанцией № 40, 

до жилого дома № 3

88 64:43:050121:2550

13. Сооружение 
(подземный 
водопровод)

Саратовская область, г. Красноармейск, 
мкр 5-й, от колодца, расположенного между 

жилым домом № 4 и МБДОУ 
«Детский сад № 14 г. Красноармейска», 

до жилого дома № 4

12 64:43:050121:2551

14. Сооружения 
коммунального 

хозяйства (подземный 
водопровод)

Саратовская область, г. Красноармейск, 
мкр 5-й, от колодца, расположенного между 

жилым домом № 5 и МБДОУ 
«Детский сад № 14 г. Красноармейска», 

до жилого дома № 5

12 64:43:050121:2547

15. Сооружения 
коммунального 

хозяйства (подземный 
водопровод)

Саратовская область, г. Красноармейск, 
мкр 5-й, от колодца, расположенного между 

жилым домом № 6 и жилым домом № 9, 
до жилого дома № 6

11 64:43:050121:2543

16. Сооружение 
(подземный 
водопровод)

Саратовская область, г. Красноармейск, 
5-й микрорайон, от колодца, расположенного 

между жилым домом № 7 и жилым домом 
№ 9, до жилого дома № 7

11 64:43:050121:2544

17. Сооружение 
(подземный 
водопровод)

Саратовская область, г. Красноармейск, 
5-й мкр., от колодца, расположенного между 

жилым домом № 8 и жилым домом № 9, 
до жилого дома № 8

14 64:43:050121:2540

18. Сооружения 
коммунального 

хозяйства (подземный 
водопровод)

Саратовская область, г. Красноармейск, 
мкр 5-й, от колодца, расположенного между 

жилым домом № 9 и МБДОУ 
«Детский сад № 14 г. Красноармейска», 

до жилого дома № 9

8 64:43:050121:2542

19. Сооружения 
коммунального 

хозяйства (подземный 
водопровод)

Саратовская область, г. Красноармейск, 
мкр 5-й, от колодца, расположенного между 

жилым домом № 10 и МБДОУ 
«Детский сад № 14 г. Красноармейска», 

до жилого дома № 10

7 64:43:050121:2541

20. Сооружение 
(подземный 
водопровод)

Саратовская область, г. Красноармейск, 
мкр. 1-й, от колодца, расположенного между 
жилым домом № 5 «Г» и жилым домом № 5, 

до жилого дома № 5 «Г»

98 64:43:050122:526



3

1 2 3 4 5 6 7
21. Сооружение 

(водопровод)
Саратовская область, г. Красноармейск, 

мкр 5-й, от колодца, расположенного между 
МБДОУ «Детский сад № 14

г. Красноармейска» до жилого дома № 10

84 64:43:050121:2558

22. Сооружение 
(водопровод)

Саратовская область, г. Красноармейск, 
мкр 5-й, от колодца, расположенного между 
жилым домом № 11 и жилым домом № 12 

до жилого дома № 11

8 64:43:050121:2553

23. Сооружение 
(водопровод)

Саратовская область, р-н Красноармейский, 
г. Красноармейск, мкр 5-й, от колодца, 

расположенного между жилым домом № 12 
и жилым домом № 11 до жилого дома № 12

13 64:43:050121:2545

24. Сооружение 
(водопровод)

Саратовская область, г. Красноармейск, 
мкр 5-й, от колодца, расположенного между 

жилым домом № 13 и ул. Ульяновской 
до жилого дома № 13

8 64:43:050121:2554

25. Сооружение 
(водопровод)

Саратовская область, р-н Красноармейский, 
г. Красноармейск, мкр 5-й, от колодца, 

расположенного между жилым домом № 13 
и ул. Ульяновской до жилого дома 14

171 64:43:050121:2548

26. Сооружение 
(водопровод)

Саратовская область, р-н Красноармейский, 
г. Красноармейск, мкр 5-й, от колодца, 

расположенного между жилым домом 15 
и поликлиникой ГУЗ СО «Красноармейская РБ»

(5-й микрорайон д. 40) до жилого дома 15

70 64:43:050123:218

27. Сооружение 
(водопровод)

Саратовская область, г. Красноармейск, 
мкр 5-й, от колодца, расположенного 

между жилым домом 16 и поликлиникой 
ГУЗ СО «Красноармейская РБ» 

(5-й микрорайон д. 40) до жилого дома 16

10 64:43:050123:221

28. Сооружение 
(водопровод)

Саратовская область, г. Красноармейск, 
мкр 5-й, от колодца, расположенного между 

жилым домом № 17 и поликлиникой 
ГУЗ СО «Красноармейская РБ» 

(5-й микрорайон д. 40) (район гаражей 
5-й микрорайона) до жилого дома № 17

18 64:43:050123:220

29. Сооружение 
(водопровод)

Российская Федерация, Саратовская область, 
г. Красноармейск, 5-й микрорайон, от колодца, 

расположенного между жилым домом № 17 
и поликлиникой ГУЗ СО «Красноармейская 
РБ» (5-й микрорайон д. 40) (район гаражей 

5-й микрорайона) до жилого дома № 18

127 64:43:050123:219

30. Сооружение 
(водопровод)

Саратовская область, г. Красноармейск, мкр 5, 
от колодца, расположенного между жилым 

домом № 19 в месте врезки в городскую 
водопроводную сеть, расположенную 
в кадастровом квартале 64:43:050123 

и до жилого дома № 19

22 64:43:000000:5391

31. Сооружение 
(водопровод)

Саратовская область, р-н Красноармейский, 
г. Красноармейск, мкр 5, от колодца, 

расположенного между жилым домом № 20 
в месте врезки в городскую водопроводную 

сеть, расположенную в кадастровом квартале 
64:43:050123 и до жилого дома № 20

22 64:43:000000:5393

32. Сооружение 
(водопровод)

Саратовская область, г. Красноармейск, 
5-й микрорайон, от колодца расположенного 

между жилым домом № 21 и пр. Скоморохова 
до жилого дома № 21

41 64:43:050121:2555

33. Сооружение 
(водопровод)

Саратовская область, р-н Красноармейский, 
г. Красноармейск, мкр 5, проходящий 

от колодца, расположенного между жилым 
домом № 22 и пр. Скоморохова до жилого 

дома № 22

23 64:43:050121:2556

34. Сооружение 
(водопровод)

Саратовская область, р-н Красноармейский, 
г. Красноармейск, мкр 5, проходящий 

от колодца, расположенного между жилым 
домом № 23 и пр. Скоморохова до жилого 

дома № 23

37 64:43:050121:2557

35. Сооружение 
(водопровод)

Саратовская область, г. Красноармейск, 
проходящий от колодца, расположенного 

на ул. 1 Мая, вблизи дома № 141 
(в районе ГАУ «Красноармейский Лесхоз») 

до жилого дома № 17 по ул. Строителей

464 64:43:000000:5395



4

1 2 3 4 5 6 7
36. Сооружение 

(водопровод)
Саратовская область, р-н Красноармейский, 
г. Красноармейск, проходящий от колодца, 
расположенного возле жилого дома № 17 
по ул. Строителей до жилых домов № 19 

по ул. Строителей

45 64:43:040164:308

37. Сооружение 
(водопровод)

Саратовская область, р-н Красноармейский, 
г. Красноармейск, проходящий от колодца, 
расположенного возле жилого дома № 19 
по ул. Строителей до жилых домов № 21 

по ул. Строителей

95 64:43:040164:307

38. Сооружение 
(водопровод)

Саратовская область, р-н Красноармейский, 
г. Красноармейск, проходящий от колодца, 
расположенного возле жилого дома № 149 

по ул. Б. Хмельницкого до жилого дома 
№ 15 «Б» по ул. Строителей

210 64:43:000000:5394

39. Сооружение 
(водопровод)

Саратовская область, р-н Красноармейский, 
г. Красноармейск, проходящий 

от колодца, расположенного у дома № 1 
по ул. Молодежная до жилого дома № 13 

по ул. Строителей

57 64:43:040164:306

40. Сооружение 
(водопровод)

Саратовская область, р-н Красноармейский, 
г. Красноармейск, проходящий 

от колодца, расположенного у дома № 1 
по ул. Молодежная до жилого дома № 15 

по ул. Строителей

44 64:43:040164:305

41. Сооружение 
(подземный 
водопровод)

Саратовская область, г. Красноармейск, 
от колодца, расположенного у дома № 1 
по ул. Молодежная до жилого дома № 11 

по ул. Строителей

2 64:43:040164:309

42. Сооружение 
(водопровод)

Саратовская область, г. Красноармейск, 
от колодца, расположенного у дома № 1 
по ул. Молодежная до жилого дома № 1 

по ул. Молодежная

16 64:43:040164:311

43. Сооружение 
(подземный 
водопровод)

Саратовская область, г. Красноармейск, 
от колодца, расположенного у дома № 1 
по ул. Молодежная, до жилого дома № 3 

по ул. Молодежная

20 64:43:040164:310

44. Сооружение 
(водопровод)

Саратовская область, г. Красноармейск, 
от колодца, расположенного между жилым 

домом № 166 и жилым домом № 170
по ул. 1 Мая до жилого дома № 166 

по ул. 1 Мая

26 64:43:040141:99

45. Сооружение 
(водопровод)

Саратовская область, г. Красноармейск, 
от колодца, расположенного между жилым 

домом № 166 и жилым домом № 170 
по ул. 1 Мая до жилого дома № 168 

по ул. 1 Мая

48 64:43:040141:97

46. Сооружение 
(подземный 
водопровод)

Саратовская область, г. Красноармейск, 
от колодца, расположенного между жилым 

домом № 166 и жилым домом № 170 
по ул. 1 Мая до жилого дома № 170 

по ул. 1 Мая

30 64:43:040141:98

47. Сооружение 
(водопровод)

Саратовская область, р-н Красноармейский, 
г. Красноармейск, от колодца, расположенного 

возле жилого дома № 29 по ул. до жилого 
дома № 18 по ул. Клейна

298 64:43:000000:5405

48. Сооружение 
(водопровод)

Саратовская область, г. Красноармейск, 
от колодца, расположенного возле жилого 

дома № 18 по ул. Клейна до жилого дома № 2 
по ул. Северная (закольцовка)

413 64:43:000000:5396

49. Сооружение 
(подземный 
водопровод)

Саратовская область, г. Красноармейск, 
от колодца, расположенного 

на перекрестке ул. Луначарского, Рабочая 
до жилого дома № 7 по ул. Ломоносова 

(проходящая по ул. Рабочая, 
Интернациональная, Ломоносова)

549 64:43:000000:5399

50. Сооружение 
(подземный 
водопровод)

Саратовская область, г. Красноармейск, 
от колодца, расположенного на пересечении 

ул. Заводская и ул. 1 Мая до гостиницы 
«Ольга»

327 64:43:000000:5398


